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det naturligt, at man ventede med dette spørgsmål til kommissionen 
var færdig med sit arbejde, så man kunne få en mere samlet drøftelse 
af landbrugets fremtidige forhold. 

Efter en ret indgående debat, hvori også den nærmest efter- 
følgende sag indgik, henvistes de to forslag til behandling i et udvalg. 
Dette afgav ikke betænkning. 

23. Forslag til folketingsbeslutning om ændringer i 
retten til at bringe underskud ved driften af landbrugsejen- 
domme til fradrag i anden erhvervsindtægt. (Af Kirkegaard, 
Baunsgaard, Svend Haugaard, Jens Peter Jensen (Agerskov), 
Helveg Petersen, Else-Merete Ross, Skytte og Axel Sørensen). 
[A. sp. 2075]. 

Mundtlig fremsættelse 11/3 (F. sp. 3455). 1. beh. 29/3 (F. sp. 
4208). Partiernes ordførere: Chr. Rasmussen, Peter Larsen, 
H. C. Toft, Kirkegaard, Morten Lange og Bækgaard. Henvist til 
samme udvalg som den nærmest foregående sag. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte lovforslag 

om ændringer i loven om påligning af indkomst- og formueskat 
til staten med henblik på at ophæve adgangen til at fratrække 
underskud ved drift af en landbrugsejendom i indkomst fra 
andet erhverv. 

Det var ved fremsættelsen ledsaget af følgende bemærlminger: 
홢Forslaget indebærer en opfordring til regeringen om at foreslå 

sådanne ændringer i ligningsloven, at det ikke længere vil være til- 
ladt at fratrække et underskud hidrørende fra landbrugsbedrift i 
indkomst fra andet erhverv. 

De seneste år har udvist så store stigninger i priserne på land- 
brugsejendomme, at det i mange tilfælde ikke vil være muligt gen- 
nem en almindelig erhvervsmæssig udnyttelse af landbrugsejendomme 
at opnå en indtjening, der står i forhold til de meget høje priser, der 
må betales for ejendommene. 

En medvirkende årsag til de seneste års voldsomme prisstignin- 
ger har været, at adskillige folk med andet erhverv har købt land- 
brugsejendomme. Sådanne købere har gennem adgangen til at fra- 
trække underskud fra driften af en landbrugsejendom i anden 
erhvervsindtægt opnået så store skattelettelser, at det for sådanne 


